Российская Федерация
Камчатский край
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»
688824, с.Средние Пахачи, Олюторский район, Камчатский край, улица Центральная, 49,               телефон (факс) 8(415 44)51035

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  14 от 24.04.2015 года

«Об утверждении перечня мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности
на территории сельского поселения
"село Средние Пахачи" на 2015 год»

В целях повышения эффективности проведения в 2015 году комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Уставом сельского поселения «село Средние Пахачи»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения "село Средние Пахачи" на 2015 год (Приложение № 1).

1. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в действие с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

1. Контроль  за исполнением пунктов 1,7,8 Перечня возложить на заместителя Главы администрации - Василец М.В., за остальными пунктами - оставляю за собой.

		Глава сельского поселения
		«село Средние Пахачи»:				Л. Ш. Эчган
Приложение № 1
к Постановлению Администрации МО СП
"село Средние Пахачи" от 24.04.2015 года № 14
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
на территории сельского поселения «село Средние Пахачи» на 2015 г.»
	№ п/п

	Мероприятия

	Объем финансирования (тыс. руб.),

	Срок исполнения

	Исполнитель

	1
	Ведение текущего мониторинга состояния пожарной обстановки. Проверка пожарной безопасности помещений, зданий жилищного фонда.  Своевременное введение особого противопожарного режима.
	Без материальных затрат
	С 15 мая по 15 сентября 2015 года
	Заместитель главы администрации МО СП «село Средние Пахачи» - Василец М.В.

	2
	Приобретение ГСМ,  противопожарного инвентаря, ранцевых огнетушителей, шлангов и комплектующих для мотопомпы и пожарных емкостей
	132,8 тыс руб
	Май 2015
	Глава администрации МО СП "село Средние Пахачи" - Эчган Л.Ш.

	3
	Обустройство минерализованной полосы (3 км * 6 м)
	51,1 тыс руб
	Первая декада июля 2014
	По договору ГПХ - физическое лицо

	4
	Обустройство пожарных емкостей, очистка от скопившегося мусора и заполнение водой на весь пожароопасный период ( 4 емкости: 10 тн - ул Тундровая, дом 50 (ДЭС); 5 тн -ул Оленеводов, дом 26; 3 тн - пер Школьный, дом 101;  3 тн - пер Рябиновый, дом 5;)
	36,5 тыс руб
	Май 2015
	По договору ГПХ - физическое лицо

	5
	Выкос травы-сухостоя, уборка территории села
	9,8 тыс руб
	Июнь, 2015
	По договору ГПХ - физическое лицо

	6
	Обустройство подъездов для забора воды из  естественного водоисточника (с твердым покрытием, размерами не менее 100 м*12м) - ниже ДЭС и возле баржи
	51,1 тыс руб
	Июнь, 2015
	По договору ГПХ - физическое лицо

	7
	Принятие мер по повышению эффективности пожарного надзора, пресечению нарушителей правил пожарной безопасности на территории сельского поселения «село Средние Пахачи», выявлению и привлечению к ответственности лиц, виновных в возникновении пожаров.
	Без материальных затрат
	В течение пожароопасного периода
	Заместитель главы администрации МО СП «село Средние Пахачи» - Василец М.В.

	8
	Внесение изменений в решение Совета депутатов МО СП "село Средние Пахачи" от 06.06.2012 года № 18 " О Правилах обеспечения благоустройства и содержания территории сельского поселения "село Средние Пахачи" в части Правил проведения выжигания сухой травянистой растительности на территории населенного пункта
	Без материальных затрат
	Апрель 2015 года
	Заместитель главы администрации МО СП «село Средние Пахачи» - Василец М.В.

	9
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности. Установка аншлагов и стандартных знаков о предупреждении пожаров, по запрету разведения костров, сжигания травы и мусора на полях сельхозугодий, в местах сбора дикоросов, а также вблизи ГСМ и населенного пункта
	21,8
	Июнь 2015 года
	Глава администрации МО СП "село Средние Пахачи" - Эчган Л.Ш.

	10
	Проведение пропагандистских мероприятий, разъяснительной работы и информирование населения по соблюдению мер пожарной безопасности
	Без материальных затрат
	С 15 мая по 15 сентября 2015 года
	Заместитель главы администрации МО СП «село Средние Пахачи» - Василец М.В.

11